РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СВЕТЛОГОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «29» марта 2023 года                                                                                    №03
г. Светлогорск
О назначении публичных слушаний
 по проекту актуализированной схемы теплоснабжения муниципального образования  «Светлогорский городской округ» до 2040 года

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 №154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их утверждения», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О проведении публичных слушаний в муниципальном образовании «Светлогорский городской округ», утвержденным Решением окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 17.09.2018 №09

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту актуализированной схемы теплоснабжения муниципального образования «Светлогорский городской округ» до 2040 года (далее – Проект)
на «14» апреля 2023 года в 11 часов 00 минут (Приложение № 1).
2. Утвердить порядок организации и проведения публичных слушаний по рассмотрению Проекта (Приложение № 2).
3. Утвердить временный состав комиссии по вопросу проведения публичных слушаний (Приложение № 3).
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник Светлогорска» и на официальном сайте муниципального образования «Светлогорский городской округ».
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования
«Светлогорский городской округ»                                                      А.В. Мохнов

Приложение №1
 к постановлению главы
муниципального образования
«Светлогорский городской округ»
от «29» марта 2023 года №03

[bookmark: _GoBack]Проект актуализированной схемы теплоснабжения муниципального образования «Светлогорский городской округ» до 2040 года размещен на сайте администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» www.svetlogorsk39.ru в разделе https://svetlogorsk39.ru/okrug/zkh/vodosnabzhenie/skhemy-vodosnabzheniya/skhemy-teplosnab/ .

 Приложение №2
 к Постановлению главы
муниципального образования
«Светлогорский городской округ»
от «29» марта 2023 года №03

Порядок организации и проведения публичных слушаний
по проекту схемы теплоснабжения муниципального образования
«Светлогорский городской округ» до 2040 года

1. Главой муниципального образования «Светлогорский городской округ» для обсуждения с участием населения проекта актуализированной схемы теплоснабжения муниципального образования «Светлогорский городской округ» до 2040 года
на «14» апреля 2023 года в 11 часов 00 минут назначены публичные слушания.
Инициатива проведения публичных слушаний принадлежит главе муниципального образования «Светлогорский городской округ».
2. На публичные слушания выносится вопрос по рассмотрению проекта актуализированной схемы теплоснабжения муниципального образования «Светлогорский городской округ» до 2040 года.
[bookmark: _Hlk52983500]3. Место проведения публичных слушаний: здание администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» по адресу: Калининградская обл.,
г. Светлогорск, Калининградский пр-т, 77 «А», 1 этаж, малый зал.
4. Предложения и замечания по вопросу публичных слушаний направляются в письменном виде не позднее 16 часов 00 минут «12»  апреля 2023 года по адресу Калининградская обл., г. Светлогорск, Калининградский пр-т, 77 «А», электронная почта: ogh@svetlogorsk39.ru.
5. Определить ответственное лицо для ознакомления с проектом актуализированной схемы теплоснабжения муниципального образования «Светлогорский городской округ» до 2040 года – В.В. Варакина, ведущий специалист МКУ «Отдел жилищно-коммунального хозяйства Светлогорского городского округа», контактный телефон: 8 (40153) 333-62.
6. Результаты публичных слушаний должны быть опубликованы не позднее чем через 3 рабочих дня после проведения публичных слушаний.

Приложение №3
 к постановлению главы
муниципального образования
«Светлогорский городской округ»
от «29» марта 2023 года №03

Временный состав комиссии по проведению публичных слушаний
по рассмотрению проекта актуализированной схемы теплоснабжения муниципального образования «Светлогорский городской округ» до 2040 года

Руководитель комиссии - А. А. Кожемякин, заместитель председателя окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ»;
Заместитель руководителя комиссии - Э.В. Процкий, депутат окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ»;
Члены комиссии:
В.Я. Бирулин – депутат окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ»;
С.В. Романова - депутат окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ»;
О.В. Туркина – первый заместитель главы администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ»;
А.Д. Котова - начальник МКУ «Отдел жилищно-коммунального хозяйства Светлогорского городского округа»;
С.С. Косиков – директор МУП «Теплосети Светлогорского городского округа»;
В.Г. Бучнев – председатель общественного совета при администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ»;
Секретарь:
В.В. Варакина – ведущий специалист МКУ «Отдел жилищно-коммунального хозяйства Светлогорского городского округа».